
PAGINA No. 1  DE 

FEC1-A IMPRESION: 1/9/2022 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 2022 Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSIOI\ ECONO ICAY SOCIAL- 

No. CUR: 3817 Tipo Registro: DEV PLANTA CENTRAL 

Monto: 80,00 
LL 

IVA 000 Ç =Ctr, RO DE NCWSN ?'9 
C  

Sub Total: 80,00 ECONÓM!CÁYSO  
DiRECC)N FINANCIERA 

Retenciones IVA: 0,00 TESORERÍA 

Deducción Presupuestaria: 0,00 
r1,11 SE LA 

Total Líquido Pagar: 80,00 

SALAZAR ZUNIGAANGELICA FERNANDA.- POR COMISIIPILAS EL ORO, 
REALIZAR AVANZADA Y COBERTURA COMUNICACIONA  

Estado: APROBADO Descripción: ACTIVIDADES DEL SEÑOR MINISTRO, DEL 29 AL 30-07-022. HOJA DE 

Cuenta Monetaria No.: 4835801600 CONTROL DTYPGVKL 

/ 
Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Ent egado al BCE 

SI SI SI 

'Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente E. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado----"' 
1110006 1 RECURSOS FISCALES 29/08/2022 80,00 0.00 

Sub -Total 80,00; 0,00 , 

rRetenciones  
NO PRESENTA RETENCIONES 'r' 0,09 jf 

Total Deducciones: 0,00 

.00 

Deducciones Sin Factura 
Código Nombre Monto 

» Monto Líquido: 8000 



DATOS APROBACIÓN 

APROBADO 

FIRMA 

Institucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -PLANTA CENTRAL Fecha Elabración No. CUR No. Original 

Unid. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 25 08 2022 817 3786 
Unid. Desc: 0000 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DM-DCS-2022-23- 1847 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZBCWOUFUDCJ8DXF 

USUARIO: LERODRIGUEZM 

FECHA: 25/08/2022 

j.. 

034 

RPA 
Clase de 
Registro: DEV 

Clase de 
Gasto: OGA 

Area De: GASTOS 

Beneficiario: 1721534673 ¡ SALAZAR ZUNIGA ANGELICA FERNANDA 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS  

TO DEV 
IOFP/D 

MONTO 

01 00 000 006 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTA 'o 
MONTO IVA 

TOT 

TOTAL DEDUCCIO 

LIQUID 

SON: OCHENTA DOLARES 

D ESCRIPCIO N: SALAZAR ZUNIGA ANGELICA FERNANDA.- POR COMISIÓN A EL ORO, REALIZAR AVANZADA Y COBERTURA COMUNICAC 
ACTIVIDADES DEL SEÑOR MINISTRO, DEL 29 AL 30-07-2022. HOJA DE CONTROL DT-YP-GV-KL 

80.00 

80.00 

0.00 

80.00 

0.00 

80.00 

IONAL DE LAS 

AL 

ES 

o 

1 



DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: JTCC-YEFLVFIJ DVPS 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
APROBA DO ELECTRONICA: ZBCWOUFUDCJ8DXF 

USUARIO: LERODRIGUEZM 

FECHA: 25/08/2022 

USUARIO: GVACAV 

FECHA: 25/08/2022 

FIRMA FiRMA  



MONTO 

80.00 

80.00,7'  

0.00 

80.00 

0.00 

0.00 

80.00/ 
/ 

032 
J 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: Reporte rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No Expediente 

1847 

Clase de 
Registro: DEVENGADO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPÍ\ RTO DE\íJ 

1 1 / 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación o 

Beneficiario: 1721534673 SALAZAR ZUNIGA ANGELICA FERNANDA / 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PO SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 006 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

IVA 

SUB - TOTAL 

RETENCIONES IVA 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 

TOTAL A PAGAR 

SON: OCHENTA DOLARES 

DESCRIPCION: SALAZAR ZUNIGA ANGELICA FERNANDA.- P/R COMISIÓN A EL ORO,4VALIZAR AVANZADA Y 
DE LAS ACTIVIDADES DEL SEÑOR MINISTRb, DEL 29 AL 30-07-2022. lJOJA DE CONTROL'ÓT-Y 

OBERTURA 9OMUNICACIONAL 
GV-KL / 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

0000 

Fecha Elaboración 

025 08 2022 

No. CUR No. Original 

3817 37/ 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DM-DCS-2022-23 -M 

DATOS APROBACIÓN / 

ESTADO REGISTRADO: / APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: ¡ 
25/08/2022 IL 

Funcionario Responsable Director TiBieicro 

AO 22 



Institucion: 

U. Ejecutora 

Unid. Desc: 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

rptComp roba nte Gastos. rdlc 

2022 

280 

9999 

0000 025 08 

Reporte 

Fecha Elaboración 

031 M. 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

No. Expediente 

1847 

Clase de 
Registro: DEVENGADO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RFA RTO DEV 

Li 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante
GASTOS Numero Operación O 

Beneficiario: 1721534673 1  SALAZAR ZUNIGA ANGELICA FERNANDA 

No. CUR No. Original 

3817 3786 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DM-DCS-2022-232-M 

DEDUCCiONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
25/08/2022 

Funcionario Responsable Director Financiero 



Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

tComprobfnteGastos.rdlc 280 

9999 

0000 

Reporte rp 

Fecha Elaboración 

024 08 2022 

«30 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

No. Expediente 

1847 

Clase de 
Registro: COMPROMETIDO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RFA RTO 0EV1 

n 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación O 

Beneficiario: 1721534673 SALAZAR ZUNIGA ANGELICA FERNANDA 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 006 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior ¡ 80.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00 

IVA 0.00 

SUB -TOTAL 80.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 80.00 

SON: OCHENTA DOLARES 

No. CUR No. Original 

3786 3786 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DM-DCS-2022-232-M 

DESCRIPCION: SALAZAR ZUNIGA ANGELICA FERNANDA.- POR COMISIÓN A EL ORO, REALIZAR AVANZADA Y COBERTURA COMUNICACIONAL 
DE LAS ACTIVIDADES DEL SEÑOR MINISTRO, DEL 29 AL 30-07-2022. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA:  
24/08/2022 ç 

Funcionario Responsable Director iaancCi6 



Ministerio de Inclusión 
Económico y Social 

1. DATOS GENERALES 

No. CÉDULA: 

SERVIDOR: 
LUGAR COMISIÓN: 
FECHA DE SALIDA: 
FECHA DE RETORNO: 

1
/SA

ñ1534673 

LAZAR ZUÑIGA  AN 
MACHALA-EL ORO 

29/07/2022 HORA: 10H00 
30/07/2022 HORA: 23H40 

A FERNANDA / 

Pagado por: 

1) 

TESORERIA\\. 

CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 
Viático 80,00 1 80,00 

TOTAL 80,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 
1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
2 PEAJES 570102 0,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS YACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD 
1 HOSPEDAJE 530303 300 
2 ALIMENTACION 530303 42,34 
3 MOVILIZACION 530301 0,00 

TOTAL GASTOS 62,34 

CO! 1BlLIDAD 

029 

DiRECCIÓN RNANCERA 
INFORME UQUDACIÓN DE VÁTCOS 

ANALISTA CARGO: 

NIVEL: 

469 C. PRESUPUESTARIA: 
TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 

R 

S. LIQUIDACION 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 
(-) Anticipo entregado: 
Valor a Justificar 
Valor sin Justificar 

Valor que justifica el funcionario 

Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidacion de compras 

d) Total a favor del Funcionario 

00 
00 
00 
'JO 

)o 

,30 

 

S. OBSERVACIONES 
1. 

CUR No. 
70% 

30% 

80 
0,00 O 

56,00 56 
24,00 24 

80 

O 

O 

O 

80 

Elaborado por: 

Vaçlssa Terán 

CONTROL PREVIO 

Quito, 23 de agosto de 2022  

Comprometido por: 

PRESUPUESTO  

Contabilizado Por: 





027 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

SOLICITANTE 

/ 

Agá 
Ci 

/ 
Lic. Valeria González / 

Angélica Fernanda Salazar Zúñiga / DIRECTORA DE COMUNICACIÓÑ (E) 
ASISTENTE DE COMUNICACIÓN SOCIAL / 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU NOTA: Esta solicitud deberá Jer presntada para su 
DELEGADO Autorización, con por lo menos 3 días d i anticipación al 

cumplimiento de los servicios institucinales; salvo el 
caso de que por necesidades institucionales la 
Autoridad Nominadora autorice.  

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la 
1 
/ solicitud como la autorización quedarán 

1' insubsistentes 
• El informe de Servicios Institucionales deberá 

Lic. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz presentarse dentro del término de 4 días de cumplido 
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVfi el servicio institucional 

Está FINANCIERA	 prohibido conceder servicios institucionales durante 
los días de descanso obligatorio, con excepción de las 
Máximas Autoridades o de casos excepcionales 
debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su 
Delegado. 

0 



026 

Re úbflca: 
de Ecuador 

Hoja de Ruta 

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Fecha y hora generación: 2022-09-03 16:02:44 (GMT-5) 

Generado por: Valeria Sofía González Arcos. 

) 

, Gobierno 
1A osi Encuentro lo logramos 

Información riel Documento ,,// ,//// 
No. MIES-DM-DCS-2022-0408-M Doc. 

-- Documento: Referencia: 
Srta. Lcda. Valeria Sofía González Arcos., Directora de Sra. Espc. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz, 

De: Comunicación Social, Encargada. Ministerio de Inclusión Para: Coordinadora General Administrativa Financiera, 
Económica y Social Ministerio de Inclusión Económica y Social 

Asunto: Solicitud de autorización de comisión para servidora de la Descripción -- Dirección de Comunicación Social Anexos: 
Fecha Fecha 2022-07-27 (GMT-5) 21122-117-27 (GMT-5) Documento: Registro: 

Ruta dei documento 

Área De Fecha/Llora Acción Para No. Come tario Días 

Ad Ne(ly Griselda Ante 2022-W-01 Edison Omar Padilla Eutsmailu favor inupruu' n ci dur. ato archivar en el 
Dirección  O Toaqoiza (MIES) 10:4232 (GMT-5) Reasignac Gualoniña (MIES) expediente de la funcionaria Fernanda Salazar por la 

adquisición de pasajes del 29 al 30 dejsnio 
Dirección Administrativa Carmencita Ceva5ls 2022-07-27 NeW, Griselda Ante 

Silva (MIES) 22:41:44 (GMT-5) m.agu' Toaquiza (MIES) u ProcederconIrrne la Normativa 

RAdministrativo Fmanciera (MIES) 17:02:47 (G,1 IT-5)eaaignac (2 4adecocederdeacuerd/Normativa Legal Vigeaa Silva (%IIES) 

Dirercidu de VuIen4 Soria 2022-07-27 Envío EIuu'tninicva 
Comunicación Social (bI)González Arcos. I6:51:56(GMT-5) del Documento 

Dirección de de.t So 2022-07-27 Firma Digital de 
Comunicación Social On,ea Arcos. 16:51:56 (GMT-5) Documento O Docunrento Firmado Eleclrónicaruente 

Dirección de \alcna Sofia 21)22407-27 Mcrcculcs iaquclinc 
Comunicación Social Gorr,.álcr Arcos. 16:51:41 (GMT-5) Registre Vargas Muflo,, O 

(MIES) (MIES) - 

1/1 
Documento generado por Quipun 
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Ministerio de In 
Econ 'mica 

clfus ¡6 n 
Social 

VALERIA SOFIA 
GONZALEZ ARCOS 

Re úbHca 
de Ecuador 

Memorando Nro. MIES-1)M-1)CS2022-0408-M 

julio de 2022 Quito, D.M., 27 de 

PARA: Sra. Espc. Mercedes Jaqueline Vargas Muííoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: Solicitud de autorización de comisión para servidora de la Dirección de 
Comunicación Social 

De mi consideración: 

Con la finalidad de realizar avanzada y cobertura coinicacional de la agenda de r. 
Ministro, programada en la,irovincia de El Oro, ,aadecería autorice la comisión se a 
servidora Fernaiida Salazaj, desde el viernes 29 l' sá ..3íLde julio. de 2022, dele  
mediante Meii ran oWro''Memorando Nro. 
MIES-DM-DCS-2022-0407-J5(documentos que adfunto. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Lcda. Valeria Sofía González Arcos. 
DIRECTORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL, ENCARGADA 

Anexos: 
- mies-dm-dcs-2022-0407-m.pdf 

025 

; Gobierno 'mt. 
•1 de¡ Encuentro mos 1/1 



024 

Re .ública 
de Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-DM-1)CS-2022-04 

Quito, D.M., 27 de julio de 

7-M 

PARA: Srta. Mgs. Angelica'Fernanda$alazar  Zuñig, 
Asistente de Comunicación Social 

ASUNTO: Disposición de movilización a la provincia de El Oro / 

De mi consideración: 

Con la finalidad de dar cumplimiento a la agenda del Despacho Ministeri prorámada 
en la provincia de El Oro, dispongo a usted (es) el traslado desde el viernes, sábado 
30 de julio de 202,2<" con el fin de realizar avanzada y cobertura comunicciona1 d ls 
actividades del señor Ministro del MIES, Mas. Esteban Bernal. 

Por lo expuesto, agradeceré realizar las gestiones internas y externas reque idas par 
cumplimiento a esta disposición. 

Asimismo, solicito gentilmente y de acuerdo a la normativa vigente, la e 
informes de actividades realizadas durante esta comisión. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Lcda. Valeria Sofía González Arcos. 
DIRECTORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL, ENCARGADA 

. 

trega de los 

VALERIA SOFIA 
GONZALEZ ARCOS 

.4V1 

Gouiemo l-j 
'lA doEflcuentrG ¡lo o Dccumcn10 I7ñ 'nado olecff&icamonto por Quipux 

o9mos 



Rtibc. 
di EcLíé.dor 

Información del Documento 
MIES-DM-DCS-2022-015-l-M Doc. 

• - O. 

De: Sr. Mgs. José Luis Moya Riera, Director de ComunicacióníPara: Sr. Mgs. Esteban Remigio Bernal Bernal, Ministro de 
Social, Ministerio de Inclusión Económica y Social Inclusión Económica  Social, Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 
Asunto: Solicitud de escepcionalidad para la compra de pasajes aéreos Descripción 

para el equipo de Comunicación Social Anexos: - 
Fecha Fecha Documento: 2022-03-31 (GMT-5) Registro: 2022-03-31 (G.%-5) 

Ruta de! documento : 

Áreas De FechaíHora : Acción Para Comentarlo 

D—spse'io \Ueacenai Esteban Rumlg.o 2012-04-01 104:26 JomLi SM R,ces 11 En, pedido ~A,03~,ppiets de - Be lBeueali0ES, tG.rr-5i 
Direcctónde José Lins Moio Rices 2012-03-31 tll"12 Envio Eleandoico del 
Consseicudóe scciai pancs. (03(F-5) Emanseen, 
IDireceténde IoséLsisMoyaRicrs 2O2243-3Ur27d2 :frus Digital de - - Coniur scS Sears, LMIS. 1.'4I5) -- Doeero_ t DUC5UieC•i) mie50 ...nsaóa.razeecte 
Direucidode 'les¿ Luis Me"a Rices -Un-03-3117Z7-00 Esteban Remigio — 
Cumucicarióe Sosni (MIES (GMT-5) %' a , Bereai Eeuuzel stjES 

023 

Ministerio de lijchislón 
Económica Y Socia¡ 

Fecha y hora generación: 2022-04-01 15:10:18 (0MT-5) 

Generado por: José Luis Moya Riera 

Hoja de Ruta 

Goblórno Jwitcs 
1/1 



Rpúbica 

022 

Memorando Nro. MIES-DM-DCS..2022-0154.M 

Mnisterio de Inclus ó!1  
Económica  So-101 

Quito, DM., 31 de marzo de 2022 

/ 

PARA: Sr. Mgs. Esteban Remigio Bernal Bernal 
Ministro de Inclusión Económica y Socia¡ 

ASUNTO: Solicitud de excepcionalidad para la compra de pasajes aéreos para el 
equipo de Comunicación Social 

De mi consideración: 

Mediante el presente solicito, de la manera más comedida, considerar la excepcionalidad 
para la compra de pasajes aéreos para el equipo de comunicación Social y de esa manera 
se permita al personal, bajo esta Dirección, trasladarse por 1ese medio, en base alas 
siguientes consideraciones: 

• allá 
de aquello es un principio fundamental que rige las políticas de transparencia del 
GobieroNacional. 

T. d isir dhe n'drir n nediat7. crnv ur pe f nr1rtl d t&' '- 

comunicación, más aun tornando enuenta.'eLdinarnismo de las piataíorrnas digitales por 
las. que la ciudadanía se informa. 

El conocimiento de las acciones gubernamentales es un derecho de la ciudadanía y de los 
usuarios de los servicios MIES, y es una forma de construir política pública con los 
aportes de una comunidad informada. 

Esteproceso participativo y oportuno demanda del acompañamiento del equipo de 
comunicación a las autoridades del MIES como voceros y actores principales de la 
ejecución de los programas y proyectos institucionales. Además, la Dirección de 
Comúnicación Social cumple sus funciones co. ...Unidad Asesora del Despácho 
Ministerial, de acuerdo al estatuto orgánico del Mies. . •• . .......... .. ...... 

Por lo tanto, apreciaré considerar este cordial pedido. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atntarneníe, 

 

Gobrno -- 

1 1/2 
•aocuao eperx 



..' ¼. 

Minstero de lndus6n 
:Econórnic..y Soca 

Memorando Nro. MIES-DM-DC5-2022 i154M 

Quito, D.M., 31 de marzo 'e 2022 

Documento firmado e1ecróiicamente 

Mg s. José Luis Moya Riera 
DIRECTOR DE COMUNLCACLÓNOCIAL 

Copia: 
Sr. Mes. Leonardo Dante IntriagoSplorzano 

: 4r2 

Srta. Psic.Mayra Cristina Nogales Gornez 
Asesor 2 del Despacho Ministerial 

Mdnica Alexandra Simbafla Lincango 
Servidor Público de Apoyo 4 

JOSE LUIS 

cbm 
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https:/lrnail.nclusion.gob.ecfh/prinlmessage?id12723&tzAmer 

018 

.gob.ec' 
n.gob.ec>, "Ricardo 

De: "Angelica Fernanda Salazar Zuñiga" <angelica.salazarinclusior 
Para: "Ramiro Fernando SAnchez Aguirre" <ramiro.sanchez@inclusifi  

Adolfo Almeida Valencia" <ricardo.almeida©inclusion.gob.ec> 
Enviados: Jueves, 28 de Julio 2022 16:09:41 
Asunto: Fwd: Solicitud de disponibilidad de pasajes aéreos Quito-Sa 
Guayaquil-Quito para servidores de la Dirección de Comunicación So 

ta Rosa / 
¡al 

Zimbra: 

para su conocimiento 

Saludos Cordiales, 
Msc. Fernanda Salazar Zúñiga 
Dirección de Comunicación Social 

Plataforma de Desarrollo Social, piso 5 
Av. Amaru Ñan, Quito 170146 
Teléfono: 593-2 398-3100. Ext: 1092 
Celular: 098-3174363 
angelica.satazar@inclusion.gob.ec / 

www.inclusion.gob.ec  

De: "Nelly Griselda Ante Toaquiza" <nelly.ante@inclusion.gob.ec> 
Para: "Angelica Fernanda Salazar Zuñiga" <angelica.salazarinclusion.gob.ec> 
Enviados: Jueves, 28 de Julio 2022 16:06:23 
Asunto: Fwd: Solicitud de disponibilidad de pasajes aéreos Quito-Santa Rosa / 
Guayaquil-Quito para servidores de la Dirección de Comunicación Social 

Estimada 
Fernanda 
Adjunto el pasaje conforme el requerimiento, favor presentar los documentos que 
justifiquen la compra de los mismos. 

Saludos cordiales: 

Ing. Nelly Ante 
SECRETARIA EJECUTIVA 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
Quitumbe Ñan 170146 y  Amaru Ñan. Piso 5 
Teléfono: 593-2 398-3100 Ext: 1111 
www.inclusion.gob.ec  

iÑ5ter:10 e injuon 
:Eicay Sóa1 

01/08/2022, 15: 

1- 
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-USD 67,60 Tarifa total 

017 EUROVIAJES Y TOURS RUC 1791226054001 
Agency Address: Av. 6 de diciembre y Juan Boussingalt Edificio T6. piso 6. oficina 604 
Teléfono: 593 9 99703532 
INFO@EURO-VIAJES.COM  

54 

Recibo de boleto electrónico 
Preparado para 

- 

SALAZAR/FERNANDA 

CÓDIGO DE RESERVACIÓN 

FECHA DE EMISIÓN 

NÚMERO DE BOLETO 

AEROLÍNEA EMISORA 

AGENTE EMISOR 

UBICACIÓN DEL AGENTE EMISOR 

NÚMERO PATA 

NÚMERO DE CLIENTE 

Información De Vuelo 

WBBZVE 

30 jul 22 

4626719653857 

LAN ECUADOR - AEROLANE L 

EUROVIAJES Y TOURS RUC 17912260 

QUITO, EC 

79521422 

DK123M1ES 

001/ALB 

LLEGADA —j— 
QUITO,-ECUADOR 

1 

Hora 
21:26 

IFECHA DA 
30 jul 22 LAN AIRLINES S.A. 1 GUAYAQUÍL; 

LA 1384 ECUADOR 

Operado por Hora 
LATAM AIRLINES 20:35 
ECUADOR  

OTRAS NO 

Código de res - rvación de 
WBBZFU 

Cabina TURISTA 
Número de asiento REQUIERE CHECK-IN 
Límite de equipaje O PIEZS 
Estado de la reservación ONFIRMADO 
Base de tarifa G00SL5ZBI 
No válido antes de¡ 30 JU.. 22 
No válido des sués del 30 J 22 

a lerolínea 

Detalles De Pago 

Forma depago 

1. Endoso/restricciones 

Línea de cálculo de tarifas 

Tarifa 

Impuestos ¡comisiones ¡cargas -  

EFECTIVO 

RUC1791807154001-XL/NONREF/CNGSNOTPERMfl1ED 

rus 

50,00 

D 6,00 EC (IMPUESTO DEPR4IDA DEL

GOBIERNOIlMPUESTO DE PARTIA AEROPORTUARIO) 

USD 5,63 WT (TARIFA POR SEGURIDAD) 

1 USD 5,97 OR (ECUADOR AIRPORT TAXI 

) 

Documento de identificación válido necesario para el check-in en el aeropuerto 

Aviso: 

CONDICIONES DEL CONTRATO Y OTROS AVISOS IMPORTANTES 

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LAAEROLÍNEATRANSPORTISTA ESTÁN 

CONFORME A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA 

REFERENCIA. ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROLÍNEA EMISORA SE INFORMA A LOS 

PASAJEROS QUE REALICEN VIAJES EN LOS QUE EL PUNTO DE DESTINO O UNA O MÁS ESCALAS INTERMEDIAS 

SE EFECTÚEN EN UN PAÍS QUE NO SEA EL DE PARTIDA DE SU VUELO, QUE PUEDEN SER DE APLICACIÓN A LA 

TOTALIDAD DE SU VIAJE, INCLUIDA CUALQUIER PARTE DEL MISMO DENTRO DE UN PAÍS, LOS TRATADOS 

INTERNACIONALES COMO LA CONVENCIÓN DE MONTREAL O SU PREDECESOR LA CONVENCIÓN DE VARSOVIA, 

INCLUYENDO SUS MODIFICACIONES (EL SISTEMA DE CONVENCIÓN DE VARSOVIA). EN EL CASO DE AcUkLOS 

PASAJEROS, EL TRATADO APLICABLE, INCLUYENDO LAS CONDICIONES ESPECIALES DEL TR1ANSPOR 

E INCORPORADAS A CUALQUIER TARIFA APUCABLE, RIGE Y PUEDE LIMITAR LA RESPONSABILIDAD DEL 

- 
TRANSPORTISTA. Si DESEA—OBTENER MÁS INFORMACIÓN CONSULTE CON LA AEROLÍNEA EMISORA. 
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MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: Angélica Fernanda Salazar Zuniga 

CÉDULA DE 1721534673 FECHA DE 30-07 - 2022 
IDENTIDAD: REQUERIMIENTO:  

CARGO: Asistente de Comunicación Social DIRECCIÓN: Dirección de Comunicación Social 

RUTA NACIONAL ( X) INTERNACIONAL 

RETORNO: Guayaquil - Quito FECHA: 30-07-2022 HORA: 21:36 

N DE DOCUMENTO MIES-DM-DCS-2022-003-Ml Si (x) NO( 

AUTORIZACIÓN.- EN CASO DE NO OCUPAR ESTE PASAJE; LA NO ENTREGA DE LOS PASES A BORDO EN EL LÍMITE DE TIEMPO QUE DA 
LA CIRCULAR DE PASAJES (4 DíAS); ADEMÁS QUE NO SE PODRÁ SOLICITAR LA EMISIÓN DE NUEVOS PASAJES; LA SOLICITUD SIN LA 
DEBIDA PLANIFICACIÓN A CUYA CONSECUENCIA NO SE UTILICE O SE CANCELEN SIN JUSTIFICACIÓN, DEBERÁN ASUMIR EL COSTO DE 
PENALIDAD QUE POR ESTA RAZÓN COBRAN LAS AEROLÍNEAS DE ACUERDO A LO INDICADO EN LA CIRCULAR NO. MIES-CAF-2013-
0010-C, EN TAL VIRTUD AUTORIZO SE DESCUENTE A FAVOR DEL MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL - MIES EN LA 
SIGUIENTE REMUNERACIÓN MENSUAL EL VALOR DEL PASAJE O SU PROPORCIONAL. 

FIRMA DEL REQUIRENTE 
NOMBRE: Angélica Fernanda salazarZúñiga ..- .. -- 
C.I: 1721534673 
CARGO: Asistente de Comunicación Social 

LI ............... 

Autorizado Jefe inmediato Autorizado 
Mgs. Valeria González Dra. Carmencita CevaJlos 
DIRECTORA DE COMUNICACIÓN (E) DIRE. - y. 

OBSERVACIONES: El vuelo de Aeroregional, previsto para las 20:00 se canceló, la aerolínea no dio ninguna respuesta por lo que se 
solicitaron nuevo pasajes de retorno. 
NOTA: LOS PASES A BORDO ORIGINALES Y LA COPIA DE LA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 
INSTITUCIONALES, DEBERÁN SER ENTREGADOS EN LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA EN LA GESTIÓN DE SERVICIOS GENERALES. 
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Zimbra: nelly.ante@inclusion.gob.ec  

RE: Compra de pasajes GYE-UIO 

de jul. de 2022 21:46 

3 ficieros adjuntos 

De : Ventas Euroviajes <ventas ©euro-víajes.com> 

Asunto : RE: Compra de pasajes GYE-UIO 

Para : Nelly Gríselda Ante Toaquiza 
<nely.ante@inclusion.gob.ec>, Info <info@euro-
viajes.com>, Veronica Sarabia <reservas2@euro-
viajes.com> 

Para o CC : wendy tufino <wendy.tufino@euro-viajes.com> 

Estimada Nelly, y 

Muchas gracias por su valioso correo, como quedamos de manera telefónica. 

Los boletos del tramo GYE - UIO con aeroregional vamos a realiza a 
respectiva revisión del caso, mientras tanto han sido emitidos l o s boletos 
en LATAM con horario de las 20h35. 

Adjunto respaldos. 

Mensaje original 
De: Nelly Griselda Ante Toaquiza [mailto:nelly.anteinclusion.gob.c] 
Enviado el: sábado, 30 de julio de 2022 19:24 
Para: info <info@euro-viajes.com>; reservas2 <reservas2@euro-viajes.com> 
Asunto: Compra de pasajes GVE-UIO 

sáb., 3 

Estimados 

Debido a que se canceló el buelo con Aeroregional solicito la compra de 
ruta 
Guayaquil Quito por LATAM 

Saludos cordiales:Ing. Nelly AnteSECRETARIA EJECUTIVADIRECCIÓN 
ADMINISTRATIVA Quitumbe Ñan 170146 y  Amaru Ñan. Piso 5 Teléfono: 593-2 

398-3100 Ext: llllwww.inclusion.gob.ec  Nota de descargo: La informacion 
contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter confidencia]j, y esta 
dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada por 

01108/2022, 15:1 

Ziinbra: 

1 de 2 
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este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario Jel mimo, se le 
notifica que cualquier copia o distribucion de este se enuentra totalmente 
prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, p  favcrnotifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre l menaje de su 
sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor 
y no necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio de 
Inclusion Economica y Social. 

Recibo de pasaje electrónico, 30 julio para FERNANDO SANCHEZ1p 
32 KB 

Recibo de pasaje electrónico, 30 julio para FERNANDA SALAZAR..pdf 
32 KB 

Recibo de pasaje electrónico, 30 julio para RICARDO ALMEIDA.pdf 
32 KB 

01I08I202215 2 de 2 

Zinibra: 
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Zimbra: nelly.ante@inclusion.gob.ec  

Re: Solicitud de disponibilidad de pasajes aéreos Quito-Santa Rosa.] Guayaquil-
Quito para servidores de la Dirección de Comunicación Social 

2022 19:27 

.s adjuntos 

De : RAMIRO FERNANDO SANCHEZ AGUIRRE 
<ramiro.sanchez@inclusion.gob.ec> 

Asunto : Re: Solicitud de disponibilidad de pasajes aéreos 
Quito-Santa Rosa / Guayaquil-Quito para 
servidores de la Dirección de Comunicación Social 

Para : info@euro-viajes.com, reservas@euro-viajes.com, 
nelly ante <nelly.ante@ínclusion.gob.ec> 

Para o CC : Ricardo Adolfo Almeida Valencia 
<rica rdo.almeida@inclusion.gob.ec>, Angelica 
Fernanda Salazar Zuñiga 
<angelica.salazar@inclusion.gob.ec>, Valeria Sofia 
González Arcos 
<valeria.gonzalez@inclusion.gob.ec> 

sáb., 30 de jul. de 

,10 fiche 

Zimbra( 

Buenas noches, por medio del presente informo que el vuelo de Aeroregional programado 
para hoy desde Guayaquil a Quito aparece cancelado, estamos desde 17h45 en al 
aeropuerto y no hay counter disponible de la aerolínea, tampoco contestan los números 
registrados. 

Adjunto dos capturas de pantalla de las 17h58 y de las 19h17. 

Saludos Cordiales, / 
Fernando Sánchez Aguirre 
Dirección de Comunicación Social 

Plataforma de Desarrollo Social, piso 5 
Av. Amaru Ñan, Quito 170146 
Teléfono: 593-2 398-3100. Ext: 1092 
Celular: 099-2562512 
ramiro.sanchez@inclusion.gob.ec  

www. inclusion.gob.ec  

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social , Gobierno i Juntos 

A dw Encu.ntro cumplimos 

1 de 21 01/08/2022, 15: 
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República 
del Ecuador Ministerio de 

Econ6mic 

,011 
nclusion 

Social 

Memorando Nro. MIES-DM-DCS-2022-003-MI 

Quito, D.M., 30 de julio de 2022 

A u lo  í~,1 2 
• Pir7C 

)-t 

1 

1/ CHi( 

1-1 
30 d!1(J.JI-D  

D z V/TC'7 

PARA: Sra. Dra. Carmencita Cevallos Silva 
Directora Administrativa 

ASUNTO: Solicitud de autorización de compra de pasajes 

De mi consideración: 

Por medio del presente cordialmente pongo en su conocimiento que Ricardo Almeida, 
Fernanda Salazar y Fernando Sánchez, servidores de la Dirección de Comunicación Social, 
con comisión designada y debidamente autorizada por cobertura de actividades de la 
máxima autoridad; en este momento se encuentran en el aeropuerto de Guayaquil, tomando 
en consideración que tenían un vuelo de retomo (ruta: Guayaquil - Quito) programado por 
la aerolínea Aeroregional, para las 20h00 de hoy, sábado 30 de julio de 2022; vuelo que se 
canceló sin que la aerolínea  explicara razón aparente y ninguna persona de la empresa les 
proporcionara una solución. 

Con este antecedente, cordialmente solicito autorice a quien corresponda revise la 
disponibilidad y realice la reserva y compra de otros pasajes ares que les permitaa 
sores retorn este sábado 30 de julio de 2022, debido a que no cuentan o

k 
ervid ar ik 

autorizacion del pago de viáticos de otro día adicional, considerando también que  la 
cancelación fue por parte de la aerolínea y no por atrasos o incumplimiento de lo 
servidores, por ello se adjunta capturas de pantalla con las horas en las que los ser dore 
se encontraban en el aeropuerto. 

Gracias por su gentil atención. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

\Jalea otio(o 

Lcda. Valeria Sofia González Arcos 
DIRECTORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL, ENCARGADA 

Dirección: Ptaforma Gubernamental de-Desarrollo 
Social, Av. Quitumbe Ñan y Av. Amaru Ñan. 
Código postal: 170146 / Quito Ecuador 
Télno: 593-2-3983100 - www.inclusion.gob.ec  

0. 1mb 
M Encuentro 
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Ministerio de Inclusión 
Econórnica y Social Gobierno Juntos lo logramos 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA FECHA DE INFORME: 

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
Memorando Nro. MIES-DM-DCS-2022-0407-M / 01-08-2022 
Memorando Nro. Ml ES-DM-DCS-2022-0408-M / 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
ANGÉLICA FERNANDA SALAZAR ZÚÑIGA ASISTENTE DE COMUNICACIÓN SOCIAL 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O 

INSTITUCIONAL. EL SERVIDOR 
Machala - El Oro 

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Ricardo Almeida, Fernando Sánchez, Fernanda Salazar 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 

Hora Actividad 

Día 1 (29-07-2022) 

10h00 a 11h00/Traslado de Quito a Tababela 

12h00 a 12h50/'Traslado de Tababela a Santa Rosa / 

13h30 a 1000 Traslado de Santa Rosa a Machala 

14h30 a 17h30 Apoyo en entrevistas a Coordinadoras Zonales con Diario Expreso. 

Reunión por logística de evento con técnicos del MIES. 

20h00 a 00h00 Apoyo en el montaje del evento Ciudad Inclusiva Móvil 

Día 2 (30-07-2022) 

07h30 a 13h30 Apoyo en logística para la ubicación de carpas en el evento. 

Revisión y corrección de guion del evento. 

Presentación oficial del evento Ciudad Inclusiva Móvil 

14h30 a 18h00 /Traslado de Machala a Guayaquil 

21h36 a 22h27-,,Traslado de Guayaquil a Tababela 

22h40 a 23h40 Traslado de Tababela a Quito 

PRODUCTOS: Guion del evento, presentación y moderación del evento Ciudad Inclusiva Móvil. 
Cumplimiento total del evento, de acuerdo a lo solicitado. 

OBSERVACIONES: El pasaje de retorno, previsto para las 20:00 a través de la aelínea Aejroregional, se 
canceló, sin que nos informaran oportunamente. En tal virtud, el servidor Fernado Sánphz, quien me 
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 

1 4 días del cumplimiento de servicios in titucionales, caso 
Jé,contrario la liquidación se demorará e inclusc de no presentarlo 

, tendría que restituir los valores perci idos. Cuando el 
cumplimiento de servicios institucionales sea superior al 
número de días autorizados, se deberá adjufltar la autorización 

NOMBRE: Angélica Fernanda Salazar Zúñiga / por escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado 
CARGO: Asistente de Comunicación Social / 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LAO EL JEFE INMEDIATO DLAO EL 

SERVIDOR COMISIONADO / RESPONSABLE DE LA UNID 

/ 

\jc\a 6o 

NOMBRE: Valeria González / NOMBRE: Valeria González / 
DIRECTORA DE COMUNICACIÓN (E)

/
DIRECTORA DE COMUNICACIÓN (E),/ 



- Dirección: 

CANT. O E S C R 1 P C 1 0 N P. UNITARIO PRECIO TOTAL 

8, oo/ 

TORRES JOSE GUSTAVO - IMPRENTA TORRES - RUc. 0701241441 cii -rATAl 12%AUT 2285 - 2220222 4 BLOCK (1021(2) - DEL 00= AL C'X0400 FECHAIAIJTORIZACION: 14MARZO.2022>ADUcA 14 DE MARZO DEL
SUB.TOTAL 0% 

SON O- £)0L
EFECTIVO T~.DEDEUITO KRENTO 

ELECT

TOTAL A 
COBRAR 

~S DESCUENTO $ RMA DE PAGO 
$ SUB-TOTAL DINERO o-reos $ 

I.V.A. 12% 

ecibíConrme EntreguíConfonne 4 

006 

PARRILLA 8UENOS AIRES 
LA ORIGINAL 

______ 

Nelly Lorena Silva Ramírez )UP...III.IIJI 

SERIE 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES 

Direc.:Av. Las Palmeras  Sucre 00 0000 375 
Telf.: 2968-108 * Machala - El Oro - Ecuado 
"CofiwrnN1ENEGocIOS,oPuLws,RíG!MENRIMPr AUT. SRI. 1129642509 Sr. (S)-:; 

/ 
C.I. DIA MES ANO [

(7' / 

r Lugar: 

RI(C ó

01  D 

d '  c2c( 

N.  ((2

u w/ 

flQc Te1: 
1I  GULA  DE REMSN 

R.U.C. 0702778887001 
FACTURA    

ORIGINAL: CLIENTE / COPIA: EMISOR 



Información Adic 

FACTURA 

/ 
NÚMERO DEÁUTORIZACION 

2907202201070226981200120010020000068910000007217 

No. 001-002-000006891" 

FECHA  HORA 

DE 

2022-07-30T00:05:24-

05:00 

AMBIENTE: PRODUCC ION ENCALADA SALINAS JACINTA VICTORIA 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 
CANGREJADAS DE MARY 

Oir Matriz: AV 25 DE JUNIO S/N Y ENTRE 

Telf. 0998348704 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Si 

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE 
AGENTE DE RETENCIÓN RESOLUCIÓN NAC.DNCRASC20-00000001 2907202201070226981200120010020000068910000007217 

Fecha Vencimi 29/07/20 22 

Razón Soci 

Fecha Emis 
Fernanda Salazar 

29/07/2022/ 

RUC ¡CI: 1721534673/ 

/ 
Direcc Quito / 
Email bf.saazar.fgmaiVom 

Teléfo 0983174363 

Usuari RUNFOOD 

Marca 

Recibe 

Observac 

Vended 

Creaci 29/07/2022 17:03:14 

Forma Pago Monto Días PI 

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 13,00 0 

Página 1 de 1 

Cod. Can' / Descripción Precio Precio 
Prinr.ini1 / 
AGUO1 1 / - C HOPSUE DE CANGREJO AL AJILLO 11,61 11,61 

SUBTOTAL12% 11,61 
SUBTOTALO% 0,00 
SUBTOTAL No sujéto 0,00 
SUBTOTAL SIN IMPUES 11,61 
DESCUENTO% 0,00 
CE 0,00 

¡VA 12% 1,39 
PROPINA 0,00 
VALOR TOTAL 13,00 / 



AUTORIZACION 5.ú.
\j1°1 1298584061 

OlA 1  MES AÑO 

0121 

004 

David Alejandro Aguilar Morocho 
XQUISJTO 

SABOR GOURMET 
- Venta 4. Co00fd y S.bl4.s m Rs.twfs. W,cIuo p. lisvar 

Contribuyente N.go.I. Popui.rL gIm.n FUMPE 
Dirc.: Vta Principal de Machala: 25 de Junio O y Santa Rosa 

Ccl.: 0990708239 1  Email: daagutlar059mtom 
Machala - El Oro - Ecuador 7/ 

R.U.C.:110460306 1001 
FPcrLJ FP 
SERIE 002. 001 

OOO264 

m 
2 N0  0000002401 - 0000002800 7 E. de

ftU.C. 0700344310001 ÑL 13=~3V9. 

53'-i6- LUGAR , !c1 
CANT. D E S C R 1 P C 1 0 N P. UNIT. IMPORTE 

5 bC3 3 

LU 

00 N 
/ 

/ LtJ Ll 

SON: sub-total $  

j FORMA DE PAGO Descuento $
/

I.V.A 0% $ 
EFECTIVO _________________________ 00 

ONEROELECTROICCO 
SEITCTCCEETTSO€9TO 

OTROS
I.V.A. 12 % $ 

í¡lFifzadaCOBRAR ______40TAL A $
/1 



R.U.C.: 1792049504001 

SHEMLON SA 

Dir. Matriz: PICHINCHA / QUITO / INAQUITO ¡COREA 126 Y AV. AMAZONAS 

Dir Sucursal: GUAYAS /GUAYAQUIL / TARQUI ¡ AV. DE LAS AMERICAS S/N Y 
HERMANO MIGUEL 

Contribuyente Especial Resolución Nro.: 214 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI 

1 1 1 II 1 II 111 111 1111 11111 11111 111111 111111 111111 1 

F A C T U RA 
No. 09 -050-000049208  
NÚMERO D AUTORIZACIÓN 

30072022011792049504001209205000092ó84126153317 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓ."0/07/2022 22:50:00 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

003 

3007202201179204950400120920500000492084126153317 

17 
kMellest,.ias 

FERNANDA SALAZA '  

30/07/202/ •/ 

• recio 
Descripción Detalles Adicionales Dscuento Precio Total 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 

Fecha Emisión: 

Cod. Principal Cod. Auxiliar Cant 
li 

RUCICI: 1 17215 

Guía Remisibn: 

2,942 - 1 0.00 2.10 

ETO DE IV 

e IVA 

UESTOS 

5.66 

0.00 

0.00 

0.00 

5.66 

0.00 

0.00 

0.68 

0.00 

6.34 

661 ,/"i.oqoo SAB CAILETE FREJOL 3.565/ 0.00 3.56 

1013 10000 LIMONADA 160NZ 

Información Adicional 

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 6.34 0 DÍAS  

SUBTOTAL12% 

SUBTOTAL 0% 

SUBTOTAL NÓOB 

SUBTOTAL Exento 

SUBTOTAL SIN IM 

TOTAL DESCUEN 

ICE 

IVA 12% 

PROPINA 

VALOR TOTAL 

Página 1 del 



11 467098836 300720220107030756710012005002000006 

AMBIENTE: 

EMISIÓN: 

CLAVE DE ACCESO 

/PRODUCCIÓN 

NORMAL 

1 1 1 1 II II II lo 

FERNANDA SAZAR 

1721534673 

30/07/2022 

QUITO 

0983174363 

Razón social / Nombres y apellidos: 

Identificación: 

Fecha emisión: 

Dirección: 

Teléfono: 

26,79 

0,00 

SUBTOTAL SIN 

IMPUESTOS 

TOTAL DE DESCUENTO 

CE 0,00 

AVENIDA HOSTAL / 
Cesar Fabricio Chalen Gonzalez 

Dirección matriz: 25 de Junio y Colon 

Dirección sucursal: 25 DE JUNIO Y COLON 

Teléfono: 072934481 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN HIMPE 

IVA 12% 

Cod. 

Auxiliar 

Cod. 

Principal 
Cantidad Descripción 

HABITACION SENCILLA. HABOO1 1,00 HABOO1 
/ 

/ 

Forma de pago 

0,00 26,785714 

SUTOTAL 12% 

Precio 
Descuento 

unitario 

SUBTOTAL O% 

SUBTOTAL NO OBJETO 

DE IVA 

SUBTOTAL EXENTO DE 

IVA 
01 - Sin utilización del sistema financiero 

Precio 

total 

26,79 

26,79 

0,00 

0,00 

0,00 30,00 

RUC: 0703075671001 

FACTURA 

No. 0057000006746 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 30/07/2022 07:57 AM 

002 

30072022010703075671001200500#000006746709 8836511 

32 

/30'000

0

o IRBPNR 

PROPINA 

VALOR TOTAL 



LUIS EDUARDO 
RUALES MONCAY 

001 

SON: DOCE MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS DOLARES CON 22/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 
PARA: LCDA. VALERIA SOFIA GONZÁLEZ- DIRECTORA DE COMUNICACIÓN S.CIAL. ACTUALIZACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 19: PARA 
VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR - PASAJES AL INTERIOR PAÁ REALIZAR VISITAS EN TERRITORIO PARA LA AVANZADA, 
ACOMPAÑAMIENTO Y COBERTURAS COMUNICACIONALES A NIVEL NACIONAL PARA LAS/OS FUNCIONARIAS/OS Y DIRECTORIA DE LA DIRECCIÓN DE 
COMUÑICACIÓN SOCIAL. PERIODO 2022. CONFORME SOLICITUD CONSTANTE EN MEMORANDO NRO. MIES-DM-DCS-2022-232-M. CERTIFICACIÓN PAPP 
FORMULARIO NRO. MIES-DM-DCS-CA-2022-007. LA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE 

ESTADO 

DATOS APROBACIÓN 

REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
12/05/2022 

INGP.ID  SOLANGE 
PERALTA / 
VALVERDE 

Funcionario Responsable 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Institucion. MINISTERIO DE INCLUS ION ECONOMICA Y SOCIAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACIÓN 

Unid. Ejecutora: MINISTERIO DE INCLUSION ECOÑOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 469 12 05 22 
Unid. Desc: 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 
DE GASTOS 

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 006 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior $131500 
01 00 000 006 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias enelInterior . $11,107.22 

TOTAL PRESUPUESTARIO $12,422.22 

TOTAL 

Director Financiero 


